
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE Nr 2630/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 2013-09-10
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad 
przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, 
zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 
ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad 
przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu 
czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania 
wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków 

pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług 
opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi 

opiekuńcze (z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz art. 50 ust. 6 
i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 
182, z 2012 r. poz. 1544 i 1548, z 2013 r. poz. 509) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 
września 2007 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 
Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących 
w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za 
usługi opiekuńcze (z późn. zm.) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2
Usługi opiekuńcze przyznawane przez Gminę Miejską Kraków obejmują:
1.  Usługi gospodarcze, polegające na wykonywaniu następujących czynności:

1) utrzymanie w czystości otoczenia osoby korzystającej z pomocy, w tym:
a) utrzymanie bieżącej czystości w pomieszczeniach użytkowanych przez 

osobę korzystającą z pomocy (w jednym pokoju i kuchni),
b) utrzymanie bieżącej czystości w pomieszczeniach sanitarnych,
c) utrzymanie w bieżącej czystości sprzętu codziennego użytku, w tym 

urządzeń sanitarnych,
d) wykonanie generalnych porządków w uzasadnionych przypadkach oraz 

w zakresie i na zasadach uregulowanych odrębnie w umowach zawartych 
przez Gminę Miejską Kraków z realizatorami usług wyłonionymi w drodze 
otwartego konkursu ofert,

2) utrzymywanie w czystości naczyń stołowych i kuchennych,
3) pranie bielizny osobistej i odzieży,
4) pranie i zmiana bielizny pościelowej oraz okresowo firan i zasłon (pod 

warunkiem posiadania pralki przez osobę objętą usługami) lub zanoszenie 
i odbiór rzeczy z pralni,

5) zakup podstawowych artykułów spożywczych oraz artykułów gospodarstwa 
domowego (w sklepie najbliższym miejsca zamieszkania osoby objętej 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

usługami), pomoc przy sporządzaniu listy zakupów, informowanie o cenach 
towarów, towarzyszenie podczas robienia zakupów, 

6) przygotowywanie posiłków z uwzględnieniem zalecanej diety i zachowaniem 
dbałości o higienę żywności,

7) karmienie lub pomoc przy spożywaniu posiłków:
a) śniadania,
b) obiadu,
c) kolacji,

8) dostarczanie jednego gorącego posiłku dziennie,
9) palenie w piecu i przynoszenie opału,
10) załatwianie spraw urzędowych lub towarzyszenie podczas wizyt w urzędach lub 

innych instytucjach  i organizacjach, opłacanie rachunków,
11) zamawianie wizyt lekarskich i towarzyszenie w nich, jeżeli zachodzi taka 

potrzeba, kontakt z placówkami służby zdrowia w sprawach dotyczących 
zdrowia osoby objętej opieką, realizacja recept (w aptece najbliższej miejsca 
zamieszkania osoby objętej usługami),

12) organizowanie spacerów, podtrzymywanie kontaktów ze środowiskiem,
13) pomoc w opiece nad zwierzęciem domowym,
14) inne, niezbędne dla realizacji czynności, o których mowa w pkt. 1 -13.

2.  Usługi pielęgnacyjne, polegające na wykonywaniu następujących czynności:
1) utrzymywanie higieny: mycie ciała, mycie głowy, kąpiel, zmiana 

pieluchomajtek,
2) czesanie, golenie, obcinanie paznokci,
3) zmiana bielizny osobistej, ubieranie,
4) pomoc w załatwianiu potrzeb fizjologicznych,
5) prześcielanie łóżka, układanie chorego w łóżku,
6) pielęgnacja zalecona przez lekarza, polegająca w zależności od sytuacji na:

a) stosowaniu kompresów i okładów,
b) zapobieganiu powstawania odleżyn lub odparzeń,

7) podawanie leków zgodnie z zaleceniem lekarza.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Po dokonaniu analizy funkcjonowania obecnie obowiązującej uchwały Nr XXI/272/07 
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych 
zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, 
zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 
ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późn. zm.) uznano, iż obecnie 
obowiązujące przepisy nie czynią zadość oczekiwaniom związanym z materią regulowaną 
przez ww. uchwałę.

Zakres czynności składający się na katalog usług opiekuńczych realizowanych na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków wymaga kompleksowych zmian. Niniejsza uchwała 
dookreśla oraz poszerza przedmiotowy zakres m.in. o obowiązek przeprowadzenia 
generalnych porządków (polegających np. na myciu okien, trzepaniu dywanów), gdy są one 
niezbędne do podjęcia  i właściwego świadczenia usług opiekuńczych. Zmiany w tym 
zakresie przyczynią się do  zapewnienia pełniejszego wsparcia podnoszącego jakość życia 
osób nim objętych. Zakres zmian został uzgodniony z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych, realizujących na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków usługi opiekuńcze.

Rozszerzenie zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych nie pociąga 
za sobą skutków finansowych dla Miasta, ponieważ nie wiąże się ze wzrostem wartości jednej 
godziny usług opiekuńczych. Zadanie będzie realizowane w ramach obowiązującego planu 
finansowego.

W związku z wprowadzaną regulacją nie zachodzi konieczność zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie generuje ona również innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Wobec powyższego zasadne jest wprowadzenie proponowanych zmian dotyczących 
zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz sposobu realizacji 
przedmiotowych usług na terenie Gminy Miejskiej Kraków.


